



מועדון רוטרי כפר-סבא

ערון מס. 1

שנת 1962/63

פנימי

מנחם אב תשכ"ב
— אוגוסט 1962 —

נשיא : ד"ר א. גרינבאום
ס/נשיא: א. ברקוביץ
מזכיר : מ. אלקלעי
גזבר : ד"ר א. פרסר
שר הטכס: א. פלדנקרייז
נ / ל : י. גוסמן

= - =

הפגישות השבועיות: ביום שלישי, בשעה 20.30
במועדון ויצ"ו "בית שרה", רחוב וייצמן.

= - =

מבחן הארבע

למחשבותינו - לדיבורינו - למעשינו

1. האם זאת היא האמת?
2. ההוגן הדבר כלפי כל הנוגעים בו?
3. הירבה זה רצון טוב וידידות?
4. היהיה זה לטובת כל הנוגעים בו?

שרות לזולת מעל לפרט !

עם הופעת העלון

חברים רוטריונים וקוראים נכבדים,

מונה לפניכם הגליון הראשון של עלוננו "עלון מועדון רוטרי כפר-סבא", גליון קטן ועדין צנוע בחיצוניותו ובתכנו.

לבטים רבים קדמו להופעת העלון. האמנם יש צורך בעלון? היוכל מועדון קטן ודל אמצעים כמועדוננו לשאת בנסל הכרוך בהופעת עלון? היוכלו חברינו להשתתף בקביעות ולתת חומר לעלון? האם חיינו במועדון הם כה תוססים ומלאי תוכן שיוכלו לספק חומר מענין לעלון? שאלות אלו ועוד כהנה וכהנה מנעו את הופעת העלון עד כה.

הדחיפה להחלטה חיובית ולהכנת הגליון הראשון של העלון ניתנה ע"י אירועים הקשורים ביולי ש.ז.

בחודש יולי מלאו שנתיים לקיום המועדון. ההנהלה הקודמת שכיהנה במשך שנתיים, מיום קיומו של המועדון עד יום ההסמכה ומיום ההסמכה עד יולי ש.ז. סיימה את כהונתה ומסרה את תפקידיה להנהלה החדשה.

הסיכום של השנתיים היה עשיר ורב תוכן. נעשתה פעולה גדולה וענפה. הוקם יש מאין, והיש - עומד על תלו, משגשג ומתקדם.

בשל הצורך לתת לכל זה ביסוי בכתב, הומר לחבר ולכל קורא המעונין בכך.

האם יהיה זה גליון בודד או יהיה לו המשך בגליונות רבים? זו השאלה העומדת כיום בפני המערכת ובפני כל חבר.

תקוותנו היא שגליון זה הוא ראשון לגליונות הבאים.

מקווים אנו שהעלון ילווה את עבודת המועדון ויתן ביסוי לכל המתהווה בו.

המערכת

שנתיים למועדוננו

בימים אלה מלאו שנתיים מהיום שבו נוסד מועדוננו. בהזדמנות זו ברצוני להעלות זכרונות מהימים הראשונים של המועדון ולסכם בקצרה את שתי שנות פעולתנו.

מועדוננו נוסד ביוזמתם ובעזרתם של חברי מועדון "שרון" בהרצליה, יחד עם חברים מעטים שנענו להצעתי להקים מועדון רוטרי בכפר-סבא התהלנו בצעדים ראשונים והצלחנו לארגן את עשרים החברים הראשונים הדרושים להקמת מועדון בהתאם לחוקה הבין-לאומית של הרוטרי. היסוסים ולבטים רבים ליוו את צעדינו הראשונים. הרעיון של רוטרי היה אז זה לכולנו; גם הרעיון של מועדון הקושר בהתחייבויות חברתיות שלא היינו רגילים בהם, לא היה לפי הפיכתנו. הנוכחות השבועית ההכרחית הכבידה על החברים והרחיפה במקצת. החברים התהלכו מלאי ספקות וחששות עד אשר התגבשה הדעה הכללית שצריך להתחיל ואז גם גמלה ההחלטה להתחיל בפעילות ממשית.

הקושי שבו נחלנו היה חוסר מקום מתאים לפגישותינו. התחלנו במלון "פיתוח" ברעננה, עברנו לבי"ס "אוסישקיץ" ומשם לבית היולדות. לאחר נסיונות ראשונים אלה שלא הצליחו החלטנו שהפגישות תערכנה בבתי החברים לפי הור עד אשר נגיע למקום קבע. עם השלמת בנין "ויצו" הגיע מועדוננו למקומו הקבוע ובו הוא ממשיך את פעולותיו עד היום הזה.

תחנה חשובה בהתפתחות המועדון היה יום קבלת הצ'רטר. לאחר שקבלנו את האסור הרשמי לפתיחת המועדון ממרכז רוטרי העולמי בשויצריה ערכנו את נשף ההסמכה ברב פאר והדר, בהשתתפות נגיד האזור ונציגי רב המועדונים בארץ. למרות ליל החורף הקר והגשום הגיעו נציגים ממקומות רחוקים כמו קרית-שמונה, נצרת ועוד וההשתתפות הייתה רבה. ההסמכה נתנה דחיפה רצינית לפעילות מוגברת של המועדון.

הפעילות שלנו הייתה בשלשה כיוונים: א) פעולה שוטפת רגילה שכללה פגישות שבועיות עם הרצאות על נושאים שונים ומגוונים וכך פגישות עסקיות לטיפול בעניינים שוטפים. ב) פעולה בין-מועדונית שכללה פגישות עם מועדונים שונים. ג) פעולות קהלניות שכללו: 1) מתן פרסים לחיבורים מצטיינים על ד"ר הרצל במלאת 100 שנה להולדתו, 2) נשף רוטרי לטובת "אילנשיל", 3) המיכה בשיקום המטבה שנשרף במוסד הילדים ע"ש בירנבוים של אגודת ישראל.

יש לציין שבגלל היותנו טרודים בארגון
המועדון וגיבושו לא הספקנו לעשות הרבה בשטח
הקהלתי. אולם את המעט שעשינו השתדלנו לעשות
כמיטב יכולתנו, ואכן, ההדים בציבור היו טובים
והרימו את כבודו של המועדון.

רבים הם השטחים שטרם התחלנו לפעול בהם
ובהכנייתנו עוד לפעול. כוונתי בעקר לייצור
מקצועי וטפול במועדונינו.

גם מבחינת הגיבוש החברתי של מועדוננו
לא עשינו עדיין את כל האפשרי. אמנם התחלנו
בפעולה גם בשטח זה והגיבוש החברתי נותן את
אותותיו. אין לי ספק ש"ועדת הדיעות" שתתחיל
בפעולתה בעונת הרוטרי הקרובה תשלים את אשר לא
נעשה עד כה.

מספר החברים גדל במשך השנתיים בשלשים
אחוז (מ-20 ל-27). היה באפשרותנו להגדיל את
מספר החברים בהרבה, אולם הקפדנו מאד בקבלת חברים
כי רצינו לשמר על הרמה החברתית הטובה של המועדון.

מועדוני הרוטרי בארץ שמעו לא מעט במשך
השנתיים על מועדוננו ופעולותינו, אולם לדעתי
הפרסומת אינה מספקת. עלינו להביא לידיעת הרוטר-
יונים בארץ הרבה יותר על עבודתנו ופעולותינו.
יבורכו אלה אשר קבלו על עצמם להוציא עלון קבוע
של מועדוננו כפי שנהוג ברוב מועדוני הארץ. בטוחני
שעלון זה יביא את דבר הרוטרי בכפר-סבא לפינות
רבות בארץ.

חושבני שאנו יכולים להשקיף על שתי שנות
פעולתנו בסיפוק ובשביעה רצון.

אני תקווה שעונת הרוטרי החדשה תצעיד את
מועדוננו להתקדמות נוספת, להגדלת מספר החברים
ולגיבוש חברתי מלא.

מנהג אצל היהודים להקדיש את תחילת השנה לעשיית הסבון הנפש. בחיי רוטרי אנו עומדים לפני שנת עבודה חדשה, לפני הילוף משמרות. ההנהלה היוצאת הצליחה באופן יוצא מהכלל בהשגת מטרותיה: יסוד המועדון והחזקתו במשך שנתיים. "חודשי הדגל" עברו, קסם החידוש עבר וימי החול התחילו.

מה התפקידים העומדים לפנינו?

לא נדבר כאן על הקשר הביין-לאומי. ברור לכולנו שהמועדון שלנו - לפחות עוד 10 שנים - יהיה מועדון קטן במספר חבריו ומצומצם ביכולתו הכספית. אנו רחוקים מדרכי תחבורה בין-לאומית, אין לנו הרבה אורחים מחו"ל. מובן שאת האורחים האלה מחו"ל המכבדים אותנו בביקורים נקבל ברצון ובטבר פנים. נקיים גם בעתיד את הפעולה "הטוסט הבינלאומי" וננסה בצורה זו לשמור על יחסינו עם אחינו הרוטריונים בכל העולם.

יש בסביבתנו כמה מועדונים שאנו לא מכירים אותם בכלל. נשתדל לבוא בקשר אתם, ולא רק קשר פורמלי, כפי אם להגיע ליחסי ידידות ממשיים. זה אפשרי ע"י סידור ריש סכניים פשוטים בזמן הפגישות. נזמין אותם אלינו ולא נשב כגוש מלוכד מול האורחים, נהמזג ונתערבב בהם.

אח עיקר עבודתנו הנני רואה בהעמקת החיים בפנים המועדון. הפגישות השבועיות צריכות להיות מענינות כדי לתת סיפוק לחברים. הן חייבות להיות מסודרות ככה שכל רוטריון יבוא לפגישה ברצון ולא רק כדי לקיים את חובתו. ההרצאות צריכות להקבע חודש למפוע. אין אני בדעה שאנו זקוקים למרצים מן החוץ בלבד. הנסיון בעבר למדנו שאנו לא מנצלים במדה מספקת את כוחותינו אנו. יש בסורותינו באי-כח מכל מקצוע וכל חבר יכול בקיצור לספר פרט מענין וחשוב במקצועו. הנני רואה בזה אפילו תפקיד חינוכי ממדרגה ראשונה.

מספר חברי המועדון הוא קטן. חושבני שנצליח בקרוב לרכוש חברים נוספים, למרות השמירה המקצועית על פי חוקי הרוטרי והבהירה הקפדנית על-פי קוי האופי והאישיות של המועמדים. נמצא מועמדים מתאימים בין חושבי כפר-טבא וסביבתה. נקבל גם ברצון מועמדים מתאימים מבין שכנינו הערבים חושבי האיזורים המשתיי-כים לסניפנו מבחינה גיאוגרפית. אנו יודעים גם כי מספר קטן - באופן יחסי - של חברים, יאפשר גיבוש וליכוד יתר - וזה יחרונו.

"דייקנות - אדיבות המלכים" אומר פתגם ישן.

הבה ונוכיח שסגולה זאת שייכה לכל חבר מועדון הרוטרי בכפר-סבא וכל רוטריון ירגיש זאת כחובה נעימה להופיע בפגישות השבועיות בדייקנות מוחלטת.

הפרובלימה הקשה ביותר היא בעבודה הקהלתית. תפקידים במובן זה יש הרבה. אבל יכולתו של מועדון קטן היא מוגבלת. בכמה עבודות קהלתיות הננו יכולים להיות רק היוזמים. לא נהסס ונשאל כמה מועדונים ותיקים יותר ונלמד ממעשיהם.

ולכסוף - אין המועדון שייך להנהלה. כל חבר וחבר קובע את צורתו בהתאם למסירותו ולהשתתפותו הפעילה בכל ענפי פעולתו של המועדון. אם כל חבר יתרום את חלקו יפרח המועדון ואף ישמש לדוגמה למועדונים אחרים.

נשיא ד"ר א. גרינבאום.

מתוך רבעון האיזור מס. 2

ביזמת מועדון "שרון" ובפעולת ר/מ. גולני, נציגו המיוחד של הנגיד האזורי הוקם מועדון רוטרי חדש בכפר-סבא ובטקס חגיגי ב-14.2.61 קבל את ההסמכה הרשמית כמועדון מס' 28 באזור 199.

בצורה סמלית מאד התחיל המועדון את פגישותיו באולם המסיבות בבית החולים ליולדות במושבה. עם טקס ההסמכה יצא המועדון מחיתוליו ועבר לקיים את הפגישות השבועיות בכל יום ג' ב-8.30 בערב בבית ויצ"ו ברחוב ויצמן בכפר-סבא.

בטקס ההסמכה השתתפו כ-200 רוטריונים מכל חלקי הארץ, שהביאו ברכות למועדון החדש והחליפו אתו דגלים לפי הטקס המסורתי. הנגיד פ. אהרון מסר לנשיא המועדון ישראל גוטמן את מגילת ההסמכה מטעם רוטרי בינלאומי.

המועדון החדש מונה 21 חברים, שכבר התחילו בפעולות רוטריוניות מקומיות, ביחוד למען הנוער

פגישות ופעולה תרבותית

השתתפות החברים בפגישות השבועיות היתה
משביעת רצון. הממוצע היה 79%.

בפגישות השבועיות נדונו נושאים רבים בהשתתפות
מרבית חברי המועדון ומרצים שאינם חברים מכפר-סבא
וכחוצה לה.

להלן אחדים מהנושאים: תולדות כפר-סבא;
בעיות חינוך; בעיותיה של משטרת ישראל; המצב הדימו-
גרפי אצל היהודים; ועידת נציגי השלטון המקומי בוינה;
בעיות רוטרי בישראל ובעולם; בעיות החקלאות בישראל;
רשמים מסיוור ברוסיה ובארצות עולם אחרות; מסדרים
בישראל; הרצאת הנגיד ד"ר צגלה על הועידה העולמית
של רוטרי בסוקיו; ועל נושאים כלכליים שונים.

נוסף לכך נערכו בקורים ב-4 מפעלי תעשייה: "מג"ם"
בוסאוויר, כפר-סבא; מנפטה "כוחנה דרום", רחובות;
"אלבר" כפר-סבא; המחלבות המאוחדות, תל-אביב.

כסעיף חשוב בפעולה החברתית ראינו בפגישות עם
חברי מועדונים שונים. במשך התקופה הנדונה היו
הפגישות דלקמן: עם מועדון "השרון" במלון "השרון",
הרצליה; עם מועדון "סביון" במלון "אוויה"; עם מועדון
"קרית-גת" לרגל גשף ההסמכה שלו; עם מועדון "ראשל"צ"
כבית ויצ"ו בראשל"צ; עם מועדון נתניה, במלון גרינש-
סטיין, נתניה. כמו כן ארחנו את מועדון נתניה במוע-
דוננו בכפר-סבא.

כגולת הכותרת לפעולתנו הצבורית נציין את הנשף
השנתי לסובת אילנשיל-פוליו שנערך ביום 28.10.61
בגן מועדון ויצ"ו כפר-סבא.

שלוש המטרות המוצהרות של הרוטרי הבינלאומי הן:
 הבנה בינלאומית, ידידות ושלוש. אין כל ספק, כי כל חבר
 במועדוננו, שיווה לנגד עיניו את המטרות הללו לפני
 שקבל עליו את עול המצוות. אולם לא לעיתים חדירות
 ניתנת בידינו ההזדמנות לקיים - ולו גם במקצת - פעולה
 המקדמת את כל המטרות הנ"ל. ולכן יש ליחס חשיבות
 משה לסניף "ידידות" ובראש וראשונה, ידידות בין חברי
 המועדון.

ידידות אמת מהי?

עצם העובדה, שמדי שבוע מתכנסים מספר אנשים בעלי
 רצון טוב, כשטרות משותפות מפעמות את לבם, ומבליים שעה
 קלה בצוותא, באוירה תרבותית נאותה - זה בלבד הריהו
 הישב חשוב המצדיק את קיום המועדון. ואם נמשיך את הקו
 ונספח ידידות אמת בין החברים במידה כזאת שכל חבר
 ירגיש שלבו ולב חברו פתוחים ומוכנים להשתתף בשמחותיהם
 ובבעיותיהם ההדדיות, הרי אז תושג מטרה שלמענה כדאי גם
 כדאי להקדיש הרבה מזמננו ומאוננו.

אין משיגים את הדבר?

באתה הפגישות של מועדוננו דובר כבר על כך,
 הוצעו כל מיני הצעות אולם טרם הוגשמו הלכה למעשה. הוחלט
 גם לקיים בקרוב טיול מאורגן, שחשיבותו רבה לקידום
 המטרה, אולם הצעה נוספת "פגישות בית ליד האה" עדיין
 לא נכנסו ל"אפנה". כנראה שההתחלה היא קשה, למרות שכולם
 רואים בהצעה זו אמצעי מקורי ביותר לקירוב הלבבות -
 תהלה בין מספר מצומצם של חברים ואה"כ ניתן להרחבה.

בתקופת קיום מועדוננו בכפר-סבא, זכינו לקבל
 מספר תברים חדשים. בטכס כניסתם הציגו את עצמם ע"י
 היאור המציתי של תולדות הייהם.

הוצע גם בזמנו ע"י אחד החברים שבמרוצת הזמן
 יציגו את עצמם כל החברים - דבר שיביא להיכרות הדוקה
 יותר בין החברים.

עם הופעת העלון הריני מחדש את ההצעה הנ"ל ומציע
 לכל החברים להתבטא בכתב, ואין כל ספק שנקדיש מקום מיוחד
 בעלוננו למען המטרה הזאת.

הנני בטוח, כי שנת הרוטרי החדשה תתחיל
בחנופה ובמשנה מרץ בכל הפעולות שמועדוננו כבר
תתחיל בהן, וגם בשטח זה.

לשכתנו יש לציין כי מועדוננו זכה כבר
להתפרסם, הן כסוס הריכוז האיכותי של החומר האנושי
שבמרכזו והן כסוס פעולותיו למען הזולת ולטובת הכלל,
אולם לא כדי לזכות בפרסומת אנו עושים ורוצים
לקטום למען הכלל, אנו חרתנו על דגלנו את הסיסמה:
"טרות לזולת מעל לכל" ולכן כל פעולה נעשית אך ורק
לשמה. ברור, שאין אנו עושים את פעולותינו בצנעה,
להיפך, אנו מעונינים שהקהל הרחב ילמד אותם ואף יטה
שכס בעת הצורך.

תוך כדי פעולות משותפות למען מטרות געלות
מזדככת נפש האדם ובהכרח משתפר היחס בין אדם לחברו.

אברהם הררי.

עברו שנתיים מאז התארגן הגרעין להקמת מועדון רוטרי בכפר-סבא. לא עלה על זיכרוננו כלל להקים תנועה המונית למרות שמטרות הרוטרי הבינלאומי הן אוניברסליות כלל-אנושיות. פנינו למספר קטן ומובחר של חברים, וזאת במטרה כדי לבש חוג המסוגל לטפח יהסי ידידות הדוקים. במשימה ראשונית זאת - לאחר תקופת שנתיים ימים - הצלחנו. מובן, שיש עוד צורך חסידי לשפר ולטפח את היחסים, במיוחד לאחר שקלטנו מספר חברים חדשים.

בבואנו לסכם תקופה, נראה לנו כי התוצאה היא מעודדת ובודאי שאין לנו במה להחביש. השתתפות החברים בפגישות השבועיות מניחה את הדעת, הופעותינו המאורגנות בצבור עוררו את ההד החיובי המתאים: בין אם זאת היתה פעולה בין תלמידי בתי הספר על תחרות חבור לרגלי "שנת הרצל" בין אם זאת היתה השתתפות במבצע תרומת דם מטעם מגן-דוד-אדום או המבצע הגדול של נשף רוטרי למען אילנשיל פוליו, שעליו נקדיש עוד מספר מלים במיוחד. כל הפעולות האלו ואחרות עוררו בציבור יראת כבוד למועדוננו.

גולת הכותרת בפעולתנו למען הזולת היתה "נשף רוטרי 1961". עצם המחזה הזה, שכל חברי המועדון, ללא יוצא מהכלל, עסקו באופן פיזי ממש בכל ההכנות והעבודות למען הצלחת הנשף והגדלת הכנסתו שהיתה קודש לאילנשיל - לא יכול היה שלא לעורר את האהדה החיובית המתאימה ולהפריך את הלחישות של "סנוביזם".

הננו לציין במיוחד את עזרתן הרבה של הרוטרינות שבלעדיהן לא היינו מסוגלים לבצע את המשימה, והננו מנצלים את המקום כדי להביע להן את תודתנו הכנה והעמוקה.

בעירנות רבה הננו מלווים את התפתחות קהלתנו, מקודם מושבה עתה עיר. החגיגות המרהיבות שאורגנו לרגלי המאורע - היות כפר-סבא לעיר, - נחננו בסוף נאה לרצון "סבי העיר" לראותה פורחת ומשגשגת.

בקשר למאורע החלטנו לקיים תחרות חבור בין תלמידי בתי הספר החיכוניים בכפר-סבא על הנושא: "פני כפר-סבא בעתיד" תוך בקדשת פרסים נאים למצטיינים.

לצערנו, טרם נענינו על ידי מנהלי בתי הספר
בענין זה.

הננו מקווים שעם התחלת זמן הלמודים הבא
יתוקן הדבר.

= = = = =

לקראת השנה החדשה הבאה עלינו לטובה

שלוחה ברכת המועדון

לנשיא המדינה

לממשלת ישראל

לנגיד האזור

לחברינו הרוטריונים באשר הם שם

ולכל בית ישראל.

תהיה השנה החדשה

שנת ברכה לעמנו

שנת הבנה בין-לאומית

ידידות ושלוש.



Rotary Club

KEFAR-SAVA

BULLETIN No. 1

1962/63

AUGUST 1962